
La Gaceta N° 137 - Lunes 17 de julio del 2000

Considerando:

1°-La gestión del Ministerio de Cultura, Juventud y Deportes,
realizada por la señora Ana Luz Lobo'Hernández, Proveedora, mediante
oficio DP 190-2000; con fundamento en lo establecido en el artículo 7.5
del Reglamento General de Contratación Administrativa, se adiciona al
oficio DPN 02-2000, denominado "Programa de Compras del Poder
Ejecutivo, de enero a diciembre del 2000"; Modificación al Plan de
Adquisiciones del Ministerio de Cultura, Juventud y Deportes, Programa
749-00 Actividades Centrales.

RESUELVEN:

Ordenar publicación pertinente de la modificación del Programa de
Adquisiciones del Ministerio de Cultura, Juventud y Deportes, Programa
749-00, Actividades Centrales; que en forma anexa es contenida en tabla.

Ministerio de Cultura Juventud y Deportes

Modificación al Programa de Compras

Programa 749-00

Año 2000

Monto Periodo

Programa Tipo de Unidad de estimado de inicio de Fuente de

749-00 bien medida Cantidad contratación compra financiamiento

310 Reloj Unidad 2 MOO 000.00 HU·IV Presup.

marcado Trimestre Ordinario

INSTITUTO NACIo~~V1mWilJJ.JMOliI1SNI

LICITACIÓN POR REGISTRO N° 7-00

AMPLIACIÓN DE PLAZO

Compra de vehículos (uno tipo Sedán y uno tipo 4x4)

El Instituto Nacional de las Mujeres, comunica la ampliación de la
recepción de ofertas hasta las 10,00 horas del día 4 de agosto del 2000, en
la oficina de la Unidad de Proveeduría, para la contratación supra
mencionada.

San José, 10 de julio deI2000.-Kenneth González A., Coordinador
Administrativo.-I vez.---{O.C. N° 1476).-C-1500.---{45572).

AVISOS
REFINADORA COSTARRICENSE DE PETRÓLEO

LICITACIÓN POR REGISTRO N" 9-185-00 (Prórroga)

Contratación de los servicios de mano de obra, materiales y equipo
para la construcción de ramales de tuberías para drenaje de tanques

en el plantel El Alto

Le comunicamos a los interesados en participar en el concurso en
referencia que la fecha para la apertura y recepción de ofertas se prorrogó
para el día 27 de julio del 2000 a las 14,00 horas.

San José, 11 de julio del 2000.-Líc. Giovanni Méndez Carmona,
Director de Suministros.-l vez.-C-1900.-(45480).

Lic. Jeannette Solano García, Proveedora Nacional a.i.-I vez.
(Solicitud N° 28007).-C-6200.-(45474). INSTITUCIONES DE,CFNTRALlZADAS

ACTIVIDADES POR CONTRATAR

LICITACIÓN PÚBLICA N° 6745-E

Adquisición autotransformador de potencia
trifásico 66/110 MVA, 230/138/13.8 kv

FE DE ERRATAS
INSTITUTO COSTARRICENSE DE ELECTRICIDAD

LICITACIÓN PÚBLICA N" 6734T

Contratación de infraestructura y servicios empresariales

El Instituto Costarricense de Electricidad avisa a los interesados en
la licitación arriba mencionada, que el anexo N° I debe modificarse de la
siguiente forma:

N° 045-03-2276
$3.239,00
Ma del Rosario Miranda Céspedes
23 de junio del 2000
7.00%
362 días
25 de junio del 200\

A causa de extravío del título valor que a continuación se detalla, se
solicita por este medio la publicación por tres veces para oír reclamos de
terceros por el término de quince días, para luego de este lapso proceder a
su reposición:

Certificado a plazo:
Por un monto de:
Beneficiario:
Emitido el:
A una tasa del:
Plazo:
Con fecha vencimiento:

BANCO CENTRAL DE COSTA RICA
AVISO

PUBLICACIÓN DE TERCERA VEZ

Con fundamento en lo dispuesto en los artículos 708 y 709 del
Código de Comercio, y después de transcurridos quince días a partir de la
tercera y última de estas publicaciones, procederá a reponer el cheque de
gerencia, emitido a la orden de Asociación Solidarista de Empleados de la
Scott Paper, con las siguientes características:

Cheque N° Monto Fecha de emisión

00249087 ~ 577.300,00 9-11-99

Lo anterior a solicitud del Banco Nacional de Costa Rica, cédula
jurídica N° 4-000-1021-00.

San José, 28 de junio del 2000.-Líc. Ricardo Rodríguez H.
Director Departamento de Emisión.---{42540).

AGENCIA EN SANTA BÁRBARA-045

AVISO

PUBLICACIÓN DE TERCERA VEZ

BANCO NACIONAL DE COSTA RICA
AGENCIA EN LA URUCA

PUBLICACIÓN DE SEGUNDA VEZ

Se avisa al público en general que se ha dado orden de no pago
sobre el cheque referido, número 0344243, por un monto de $10.114,60.
Beneficiario: Gunther Ballerstaedt. Banco emisor: Banco Nacional C. R.
Banco girado: Bicsa Miami. Solicitante: Representaciones Quijano, S. A.,
a fin de no hacerlo efectivo y tramitar su reposición de conformidad con
los artículos 708 y 709 del Código de Comercio.

La Uruca, 3 de julio del 2000.-Mario González Sancho, Agente de
la Oficina.---{43662).

2 UT
13.58 UT
66.69 UT
24.7 UT
49.4 UT

Relación con la
actividad típica

1 UT
2UT
2 UT
2 UT

I
2
3
4
5

6
7
i'\

lO

Unidad de planta

Pase central o armario
Prueba continuidad de la línea
Tiraje acometida externa (tramo)
Instalación DTU o NTU
Prueba pares primarios, secundarios
o enlaces (continuidad y aislamiento
por tramo).
Instalación bastidas
Instalación de nodo multiplexor
Programación de nodo multiplexor
Instalación de repisa de modem
Instalación de tarjetas de abonados
y transporte 27.17 UT
Creación ruta lógica L. D. 16.05 UT
Instalación BRI 4 UT
Instalación PRI 8 UT
Instalación de redes internas (1 m, 1 par) 0.2 UT
Instalación PABX 50 UT
Reacomodo de líneas dedicadas 6 UT
Instalación de repetidores HDSL. 126 UT
Analizador de protocolos (24 hrs) 9.88 UT
Pruebas 0.821 (24 hrs) 8.64 UT
Cableado regleta interna de 20 pares 12.35 UT

Apertura de ofertas: 9,00 horas del día 31 de julio del 2000

San José, lO de julio del 2000.-Jng. Carlos Casco Peña, Proveedor
General ICETEL.-I vez.---{O. C. N° 154965).-C-6400.---{45479).

I1
12
13
14
15
16
17
18
19
20

El Instituto CostarrÍcense de Electricidad, avisa a los interesados en
la licitación arriba mencionada que la apertura de ofertas fue prorrogada
para las 10,00 horas del 6 de setiembre del 2000.

Fecha de apertura de ofertas anterior: a las 8,00 horas del día 1I de
agosto del 2000.

San José, 11 de julio del 2000.-Luis Fernando Araya Montero,
Licitaciones-Proveeduría-Sector EnergÍa.-1 vez.---{O.c. N° 87953).-C
1900.---{4557l).

Certificado a plazo: N° 045-0 \-80726
Por un monto de: ~1.440.077,99

Beneficiario: Ma del Rosario Miranda Céspedes
Emitido el: 23 de junio del 2000
A una tasa del: 15.00%
Plazo: 721 días
Con fecha vencimiento: 24 de junio del 2002

Santa Bárbara, 26 de junio del 2000.-Sonia C. Escalante Soto,
Gerente.---{42454).


